20

Приложение 19
к постановлению Министерства энергетики Республики Беларусь

29.01.2016 № 4
(в редакции постановления Министерства энергетики Республики Беларусь

05.07.2023 № 26)
Форма

(наименование адресата)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о получении акта осмотра (допуска) теплоустановки
и (или) тепловой сети граждан

«
»

 20
 г.

1. На основании пункта 10.6 перечня административных процедур, осуществляемых государственными органами и иными организациями по заявлениям граждан, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 апреля 2010 г. № 200, Правил теплоснабжения, утвержденных постановлением Совета Министров  Республики Беларусь от 11 сентября   2019 г. № 609, а также на основании изложенных ниже сведений прошу выдать акт осмотра (допуска) теплоустановки
и (или) тепловой сети при подключении законченных возведением или реконструированных теплоустановок и (или) тепловых сетей к тепловым сетям энергоснабжающей организации.

	2.
	Сведения о заинтересованном лице (собственнике):

	2.1.
	фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется):

	2.2.
	место жительства (место пребывания):

	2.3.
	данные паспорта или иного документа, удостоверяющего личность:
	номер паспорта (иного документа, удостоверяющего личность):

	кем и когда выдан:

	2.4.
	контактная информация:
	номер телефона:

	е-mail (при наличии):

	3.
	Сведения об объекте (теплоустановке и (или) тепловой сети):

	3.1.
	наименование объекта (теплоустановки и (или) тепловой сети):

	3.2.
	место (адрес) расположения объекта (теплоустановки и (или) тепловой сети):

	4.
	Сведения о правоустанавливающем (правоудостоверяющем) документе на объект теплоснабжения:

	5.
	Технические условия на присоединение теплоустановки потребителя к тепловым сетям энергоснабжающей организации:
	наименование организации, выдавшей технические условия:

	реквизиты технических условий:

	от ________ № _______

	срок действия технических условий:

	6.
	Акт разграничения балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности сторон
	наименование организации, выдавшей акт:

	дата выдачи, номер акта:

	7.
	Проектная документация на объект теплоснабжения и (или) тепловые сети:
	наименование организации, разработавшей проект:

	шифр проектного решения:

	8.
	Комплект исполнительной документации на теплоустановку и (или) тепловую сеть:
	наименование организации, выполнившей строительно-монтажные работы:

	дата окончания работ:

	9.
	Акты испытаний тепловых сетей, промывки и испытаний теплоустановки:
	наименование организации, выполнившей испытания:

	дата проведения испытаний:

	10.
	Договор со специализированной организацией на обслуживание теплоустановки, тепловой сети, приборов учета тепловой энергии:
	наименование организации:

	дата и номер договора на обслуживание:

	11.
	Предлагаемые заинтересованным лицом дата (даты) и время обеспечения доступа на объект (к теплоустановке и (или) тепловой сети) уполномоченному представителю органа государственного энергетического и газового надзора (далее – орган госэнергогазнадзора) для осмотра теплоустановки и (или) тепловой сети:

12. Перечень прилагаемых к заявлению документов:
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

13. Дополнительные сведения (по усмотрению заинтересованного лица): _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________
Сведения, изложенные в этом заявлении и прилагаемых к нему документах, достоверны.
«___»

 20__ г.

________________________

                                  (подпись)
        (инициалы, фамилия заинтересованного лица)

Документы приняты «___»

 20__ г.

Регистрационный номер

14. В принятии заявления заинтересованного лица отказывается в связи с наступлением случая, установленного статьей 17 Закона Республики Беларусь от 28 октября 2008 г. № 433-З «Об основах административных процедур»
(далее – Закон)1:

	14.1.  – не представлены документы и (или) сведения, включенные в перечни документов и (или) сведений, представляемых заинтересованными лицами, а также документы, указанные в абзацах втором, пятом части первой пункта 2 статьи 15 Закона, в случае истребования таких документов;
14.2.   – в иных случаях:
14.2.1. – несоответствие заявления установленной форме;
14.2.2. – наличие в заявлении незаполненных граф (строк) либо описок, опечаток и арифметических ошибок, влияющих на объективность принятия административного решения.

15. В осуществлении административной процедуры (в выдаче акта осмотра (допуска) теплоустановки и (или) тепловой сети) отказывается
в связи с наступлением случая, установленного статьей 25 Закона1:

	15.1.   – смерть заинтересованного лица, если иное не предусмотрено законодательными актами;
15.2.  – заинтересованным лицом представлены документы и (или) сведения, не соответствующие требованиям законодательства, в том числе подложные, поддельные или недействительные документы;
15.3.   – в иных случаях:
15.3.1. – теплоустановка и (или) тепловая сеть относятся к объектам, в отношении которых в соответствии с законодательством не осуществляется государственный энергетический и газовый надзор;
15.3.2. – непредоставление гражданином доступа на объект (к теплоустановке и (или) тепловой сети) уполномоченному представителю органа госэнергогазнадзора для осмотра теплоустановки и (или) тепловой сети в срок, установленный для осуществления административной процедуры;
15.3.3. – несоблюдение требований технических условий на присоединение (подключение) теплоустановок потребителей к тепловым сетям энергоснабжающей организации, и (или) технических условий на установку средства расчетного учета и (или) системы автоматического регулирования тепловой энергии (при их наличии), и (или) проектной документации на объект (теплоустановку и (или) тепловую сеть), нарушение требований строительных норм и иных обязательных для соблюдения требований технических нормативных правовых актов;
15.3.4. – выдача уполномоченным представителем органа госэнергогазнадзора при осмотре теплоустановки и (или) тепловой сети письменных замечаний по комплекту исполнительной документации на теплоустановку и (или) тепловую сеть.

16. Мотивировка отказа в принятии заявления заинтересованного лица либо в осуществлении административной процедуры (в выдаче акта осмотра (допуска) теплоустановки и (или) тепловой сети) с указанием правовых оснований принятого административного решения, фактических обстоятельств, установленных при рассмотрении заявления заинтересованного лица1:________________________________________

                                                           (указываются сведения о прилагаемых к данному заявлению _______________________________________________________________ письменных замечаниях, выданных (оформленных) уполномоченным должностным лицом органа _______________________________________________________________

госэнергогазнадзора по результатам рассмотрения предоставленных заинтересованным лицом

_______________________________________________________________

документов, сведений и (или) при осмотре теплоустановки и (или) тепловой сети)
17. Порядок обжалования административного решения1:

«___»

 20__ г.

____________________            ____________        ____________________
(уполномоченное должностное лицо                            (подпись)                                  (инициалы, фамилия)

      органа госэнергогазнадзора)

_____________________________

1 Заполняется (оформляется) уполномоченным должностным лицом органа госэнергогазнадзора.